14.

Papa Eugenio III conferma al monastero di Santa Maria di Valle Gio-
safat la chiesa di Ligio e le decime di Thanis in Palestina e le chiese di 
Santa Maria e di Santa Maria Maddalena di Paternò in Sicilia.

Viterbo, 1145, 4 maggio, ind. 8

Palermo, Archivio di Stato, Tabulario dei monasteri di S. Maria Maddalena di 
Valle Giosafat e di San Placido di Calonerò, perg. nr. 31.

Edizioni: Acta Pontificum Romanorum inedita, vol. III Urkunden der Päpste vom 
Jahre c. 590 bis zum Jahre 1197, ed. J. von Pflugk-Harttung, Stuttgart, 1886, p. 
68; H.-F. Delaborde, Chartes de Terre Sainte provenant de l’Abbaye de N.-D. de 
Josaphat, Paris, 1880, pp. 58-59.

Regesti: C.A. Garufi, Il Tabulario di S. Maria di Valle Giosafat nel tempo Norman-
no-Svevo e la data delle sue falsificazioni, in Archivio storico per la Sicilia orientale, 
5 (1908), p. 316 n. 65; JL2: 8748, p. 23.

EUGENIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI DILECTO FILIO 
GUIDONI ABBATI VALLIS IOSAPHAT EIUSQUE SUCCESSORIBUS 
TAM PRESENTIBUS QUAM FUTURIS REGULAREM VITAM PRO-
FESSIS IN PERPETUUM. Possessiones et bona ecclesiastica patrimonia 
pauperum sunt et precia peccatorum et ideo a nullo debent distrahi sive 
occupari, sed ad usus ad quos destinata sunt illibata servari. Quia ergo 
ex iniuncto nobis a Deo officio incumbit ecclesias cum suis pertinentiis 
defensare, utilitati vestre in posterum providentes, ecclesiam Ligionis 
cum parrochia et decimas ipsius loci et decimam Thanis a Bernardo 
episcopo Nazareth ad opus hospitalis domus vestre vobis concessam; 
in Sycilia, in loco qui dicitur Paternonum, ecclesiam Sancte Marie ma-
tris Domini et aliam Sancte Marie Magdalene sub ipso castro sitam, ad 
exemplar predecessoris nostri beate recordationis pape Innocentii, sub 
beati Petri tutela et nostra defensione suscipimus. Ad indicium autem 
percepte huius a Romana ecclesia libertatis auri unciam nobis nostrisque 
successoribus annis singulis persolvetis. Quecumque vero per autentica 
predecessorum nostrorum videlicet felicis memorie Paschalis et Inno-
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centii privilegia, tam in ecclesiis quam in decimis et aliis, vobis concessa 
vel confirmata sunt, vobis et per vos eidem ecclesie Beate Marie de Valle 
Iosaphath per presentis scripti paginam confirmamus, salva apostolice 
sedis auctoritate.  Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat vos 
exinde perturbare, minuere, auferre aut temerariis vexationibus fatigare. 
Si quis autem hoc attemptare presumpserit iram Dei omnipotentis in-
currat et anathematis sententie subiaceat. Amen. Amen. Amen.